

Cieźkie straty nieprzyjacielskie nad Terekiem

18.300 jeńców wzięto do niewoli, 189 czołgów, 283 działa oraz 630 sztuk ciężkiej broni piechoty zdobyto lub zniszczono. — Atak sowiecki na południe od Stalingradu i na stepie Kalmuckim. — Zacięte walki odbierające niemieckich i rumuńskich wojsk nad dolnym Donem. — Próby przeprawy przez Nową Szelę na niczym. — Łódź podwodna zatopiła na zachód od Gibraltaru 3 transportowce o łącznej pojemności 15.000 TRB naładowane materiałem wojennym. — Brytyjskie lotnictwo straciło w czasie od 1 do 20 X: 249 samolotów

Z kwatery Głównej Führera, dnia 21 listopada.

Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

W okręgu Tereku przeprowadził nieprzyjaciół zacięte walki, które jak dotychczas zostały odparte z ciężkimi i krwawymi stratami dla bolszewików. Podczas pomysłowych walk ofensywnych i odpięrających na tym obszarze w czasie od 25 października do 19 listopada wzięto 18.300 jeńców, oraz 189 czołgów, 283 działa i 630 sztuk ciężkiej broni piechoty zdobyto lub zniszczono.

Na południe od Stalingradu i na stepie kalmuckim przystąpił nieprzyjaciół do ataku dużymi, wspieranymi przez czołgi: siłami. Pewna zmotywowana nieprzyjacielska grupa została przy tym rozbita. Również nad dolnym Donem zacięte walki odbierające niemieckich i rumuńskich wojsk toczą się nadal. Wzmocniony pułk kawalerii, który przetrwał się przez niemieckie starcia, został okrążony i zniszczony.

W skoncentrowanym niemieckim ogniu odpierającym załamano się podjęta przy pomocy ciężkich łodzi nieprzyjacielska próba przeprawy przez Nową Szelę. Podczas miejscowych walk na tym froncie zdobyto 60 zacięte broniowych bunkrów sowieckich. Podczas działań oddziałów Broni SS zniszczył większą flotę statków bojowych i przyczynił nieprzyjacielowi wysokie straty.

Niemieckie samoloty bojowe atakowały na dalekiej północy z dobrym skutkiem pewien odcinek Murmańskiej linii kolejowej.

W Oryenale i na tunetańsko-algijskim pograniczu rozwinęły się pomysłowe walki oddziałów wywiadowych. Zbombardowano kolumny dostaw nieprzyjaciela.

W walce przeciwko brytyjsko-amerykańskiej flocie desantowej niemiecka łódź podwodna zatopiła na zachód od Gibraltaru 3 transportowce o łącznej pojemności 15.000 TRB naładowane materiałem wojennym.

go konwoju 3 transportowce o łącznej pojemności 15.000 trb. naładowane materiałem wojennym i storpedowała czwarty statek. Lotnictwo celniczo zbombardowało 2 większe okręty handlowe koło Algieru i Philippeville, oraz obiekty portowe obu miast. Ataki lotnicze skierowane były dalej na lotniska i obiekty kolejowe. Hangary i znajdujące się tam samoloty zapalono pociskami.

Nad zajętymi obszarami zachodnimi zestrzelono 8 brytyjskich samolotów.

W nocy z 19-go na 20- listopada dwa brytyjskie samoloty bojowe, każdy holując po jednym szybowcu, dokonały nalotu na południową Norwegię. Jeden samolot bojowy i oba szybowce były zmuszone do lądowania. Sprawozdane oddziały sabotażowe zmuszono do walki i wybito do ostatniego człowieka.

Trudności komunikacyjne Anglii

BERLIN. Ze względu na nieprzewidywane trudności komunikacji kolejowej i samochodowej Anglii, wskutek braku materiałów pędnych, gumy, stali i niedostatku wysokołonnych sił roboczych — powstał niedawno projekt bardziej intensywnego wykorzystania żeglugi przybrzeżnej. Jednak prasa codzienna i fachowa angielska wyraziła co do tego swe słuszne wątpliwości. I tak „Financial News“ pisze, że żegluga przybrzeżna jest mocno narażona na ustawiczne ataki ze strony sił wojennych morskich i powietrznych, a nawigacja wzdłuż przesmyków jest mocno ograniczona w swej intensywności. Dalsze wymagania komunikacyjne można by urzeczywistnić wyłącznie drogą ograniczenia mniej pilnych potrzeb komunikacyjnych.

Następnie dziennik ten utrzymuje, że w sprawie angielskiej żeglugi śródlądowej należy pamiętać przede wszystkim o tym, że rozwój jej nie posunął się naprzód od 80 do 100 lat i że główne jej trudności leżą w fakcie, że angielskie drogi śródlądowe wodne posiadają wielką różnorodność swej szerokości, szczególnie w urządzeniach służ, tak że przejazd przez nie statków jest nadzwyczaj trudny. Poza tym większość dróg wodnych brytyjskich, wskutek zaniedbania ich rozbudowy, nadaje się jedynie tylko dla statków mniejszych i najsłabszych; 2/5 tych dróg wodnych jest żeglowna dla łodzi o wyporności 20 do 30 ton, a dalsze 2/5 dla łodzi wypierających 40 — 50 ton.

W czasie od 1 do 20 listopada brytyjskie lotnictwo straciło 249 samolotów, z czego 120 nad Morzem Śródziemnym i w Północnej Afryce. Artyleria przeciwlotnicza i jednostki morskie marynarki wojennej podzieliły się czterdziestoma zestrzeleniami. W tym samym czasie podczas walk przeciwko Wielkiej Brytanii stracono 97 własnych samolotów. Podczas walk przeciwko nieprzyjacielskiej flocie desantowej na Morzu Śródziemnym szczególnie odznaczyła się łódź podwodna pod dowództwem kapitana-porucznika Domosa.

Niemieckie łodzie podwodne zaatakowały na północnym Atlantyku pewien konwój i zatopiły z niego w kilkunastu dniach zaciętych walkach 15 okrętów o łącznej pojemności 78.000 trb. oraz 2 kontrtorpedowce i 1 korwetę. Poza tym uszkodzono torpedami jeszcze cztery okręty. Prócz tego niemieckie łodzie podwodne zatopiły koło wybrzeży Północnej i Środkowej Ameryki i na wschód od Kapsztatu 8 okrętów o łącznej pojemności 48.000 trb. Jeden dalszy okręt storpedowano. W ten sposób nieprzyjaciół stracił poza wyżej podanymi stratami ubezpieczających wojennych sił morskich ponownie ze swego tonażu handlowego 23 okręty o łącznej pojemności 120.000 trb.

W walkach z konwojami odznaczyła się szczególnie łódź podwodna pod dowództwem kapitana-porucznika Schneidera.

Zwiedzalce wystawę „Walka o los Europy na Wschodzie“

Anglicy internowali generalnego gubernatora Madagaskaru

VICHY. Według doniesienia agencji francuskiej, generał gubernator Madagaskaru Annet, został ujęty przez należących brytyjskich i wysłany do Durbanu, a tam internowany. Ten sam los spotkał również jego sekretarza, jak również sekretarza generalnego Madagaskaru.

Apel do rozsądku pod adresem Czungkingu

NANKIN. W związku z nadchodzącą rocznicą wybuchu wojny w Wielkiej Azji przemawiał przedstawiciel ambasady japońskiej w Nankinie, radca ambasady Yoshitomi, przez radio pod adresem Chin Czungkińskich. Uważa

on za śmieszne i bezpodstawne twierdzenie Czungkingu, że utworzenie nowego ministerstwa dla wielkiej Azji ma na celu przeistoczenie Chin w kolonię japońską. Polityka Japonii względem Chin pozostaje bez zmian i nowe ministerstwo zajmuje się wyłącznie sprawami bynajmniej nie dyplomatycznego charakteru. Na dzieje Czungkingu na zależność Japonii nigdy się nie spełni, gdyż ona wygra wojnę. W razie gdyby zwyciężyła Anglia i Stany Zjedn., wówczas stałyby się Czungking drugimi Indianami, gdyż państwa te od dawna zamierzają uczynić z Chin swoją kolonię. W końcu ponownie wezwał mówca Chin Czungkińskie do braterskiej współpracy z Japonią w dziele odbudowy Azji Wschodniej.

Moskwa przyznała się do strat terytorialnych

BERNO. Brytyjska agencja „Exchange“ zmuszona była we środę przyznać niemieckie zdobycze terytorialne w Stalingradzie, wynoszące pas szerokości kilkuset metrów. Komunikat tej agencji z Moskwy donosi dalej, że wskutek wzmoczonego nacisku, który koncentruje się głównie na północno-zachodnim odcinku miasta gruzów, musiano zmobilizować wszystkie rozporządzalne środki zaradcze, między innymi powołano też na barykady tak zwa-

ne bataliony robotnicze. W pewnej części fabryki „Czerwony Październik“ znajdują się obecnie najsilniejsze niemieckie bazy. Według doniesienia „Czerwonej Gwiazdy“ dowód posiłków dla Stalingradu utrudnia jest też między innymi wskutek pojawienia się silnej kryzy na górnej Wołdze. Ze sprawozdania moskiewskiej gazety wojskowej wynika, że kry lodowe zatopiły wiele łodzi, które nocą starały się przewieźć do Stalingradu amunicję i inne materiały.

Szef państwa marszałek Petain do narodu francuskiego

PARYŻ. (DNB). Szef państwa, marszałek Petain wystąpił we czwartek wieczorem przemówienie przez radio do narodu francuskiego. Powiedział on:

„Francuzi! Generałowie w służbie obcego państwa odmówili posłuszeństwa moim rozkazom. Generałowie, oficerowie, podoficerowie i żołnierze armii afrykańskiej nie słuchajcie tych niegodnych dowódców. Powtarzam również swój rozkaz stawiania oporu anglosaskiej napaści. Przeżywamy tragiczne godziny; chaos panuje w umysłach. Słuchacie wiadomości, których jedynym celem jest roz-

dwojenie i osłabienie was. Prawda jednakowoż jest prosta. Kto nie podporządkuje się dyscyplinie, której żądam, ten przynosi niebezpieczeństwo.

Dla dobra Francji postanowiłem rozszerzyć kompetencje prezydenta Laval'a, by mu umożliwić spełnienie ciężkiego zadania. Jedność jest dzisiaj więcej aniżeli kiedykolwiek niezbędnie konieczna. Pozostaję waszym jedynym wodzem. Istnieje tylko jeden obowiązek: słuchać tylko jednego rządu, tego, któremu ja daję władzę do rządzenia i jednej ojczyzny, która ja reprezentuję — Francji“.

Pełnomocnictwa dla Laval'a

VICHY. Francuskie ministerstwo informacji doniosło, że marszałek Petain podpisał akt konstytucyjny, nadający pełnomocnictwa do ogłaszania ustaw i do wydawania zarządzeń, z wyjątkiem ustawy o konstytucji. Poza tym głowa państwa francuskiego, marszałek Petain zastrzegł, że w razie powstania przeszkód w pełnieniu przez niego obowiązków szefa państwa, zastąpi go prezes ministrów Laval. W razie zaś stałej niemożliwości kierowania państwem przez Petain'a, rząd wybierze w ciągu miesiąca zwykłą większością głosów, nowego szefa państwa.

ściowej rekonstrukcji rządu francuskiego, na czele którego w dalszym ciągu pozostaje prezes ministrów Laval. Sekretarzem stanu dla spraw marynarki mianowano admirała Abrial'a, a dotychczasowy sekretarz stanu dla spraw produkcji przemysłowej, Biohelonne, obejmuje sekretariat komunikacyjny. Poza tym polecono ministrowi finansów Cathala również prowadzenie sekretariatu gospodarki narodowej. Urzędowe obwieszczenie francuskie w związku z powyższymi zmianami stwierdza, że marszałek Petain w dalszym ciągu jednoczy w swej osobie głowy państwa, suwerenność i całość Francji.

Gazeta francuska o samowoli Roosevelta we Francuskiej Afryce Północnej

VICHY. (DNB). „Avenue“ omawia w artykule wstępnym zarządzenia Roosevelta w sprawie zwolnienia więźniów komunistycznych i zniesienia zarządzeń antyżydowskich we Francuskiej Afryce Północnej. Jest to, pisze gazeta, zamach na władzę prawodawczą rządu francuskiego, która to władza daleka jest od wszelkich celów wojskowych. Pod względem prawnym akcja ta oznacza, że Roosevelt nie zamierza Afryki Północnej używać jako bazy wojskowej, lecz że chce on ugruntować w tym terenie swój autorytet zastępujący miejsce szefa rządu. Zniósł on ważne ustawodawcze zarządzenia fran-

cuskie, które były potrzebne do urzeczywistnienia rewolucji narodowej. Zniesiono obecnie dla żydostwa ograniczenia, dotyczące teoretycznego komunizmu i wolnomularstwa. Front militarny powiększony zatem został o front polityczny, o którego marszałek uwolnił już kraj. Najgorsze z tych doświadczeń to to, że Francja obserwuje przerwanie ruchów, które miały na celu jej odbudowę. Francja, pisze „Avenue“, musi obecnie liczyć na własne siły i pamiętać o tym, że jeszcze żaden kraj nie został uratowany przez pomoc zagraniczną. Nadeszła godzina, by zająć swoje miejsce w świecie.

Zniszczenie trzech batalionów amerykańskich na Guadalcanarze

BERLIN. Walki lądowe na Guadalcanarze trwały bez przerwy dalej w czasie, gdy na morzu bezpośrednio na wschód od wyspy toczyła się dwudniowa bitwa morska i lotnicza. W lasach górskich w środkowej części wyspy doszło 17 i 18 listopada do ciężkich walk, w czasie których wojska amerykańskie w sile trzech batalionów zostały okrążone i prawie całkowicie zniszczone. Na południowym wybrzeżu wyspy, na wschód od zatoki Beaufort, udało się japońskiej grupie bojowej dokonać przełamania amerykań-

skich umocnień przybrzeżnych. Przy współdziałaniu japońskich okrętów wojennych zmuszono do milczenia amerykańskie baterie przybrzeżne na szerokości czterech kilometrów. W kilku miejscach wyspy wojska japońskie dokonały nowych lądowań. Amerykanie ponoszą w dalszym ciągu nadzwyczaj ciężkie straty. W międzyczasie główna siła ich wojsk zepchnięta została na teren prawie całkowicie pozbawiony osłony, gdzie wojska te wystawione są na ciężkie ataki japońskich samolotów bojowych i szturmowych. W walkach powietrznych nad wyspą Florydą i portem Tulagi stracił Amerykanie dziewięć samolotów, podczas gdy tylko jeden samolot japoński nie wrócił do swojej bazy. Nad obszarem morskim wokół wysp Guadalcanar, San Cristoval i Malaita panuje nadal japońska flota i lotnictwo marynarki. Okręty amerykańskie opuściły po ciężkiej porażce w trzeciej bitwie morskiej koło wysp Salomona ten obszar morski i wycofały się na południe i na południowy wschód.



Mapka południowego wybrzeża Morza Śródziemnego

STARCIA W ORANIE

Wycofanie wszystkich kontyngentów wojsk amerykańskich

RZYM. Wszystkie kontyngenty wojsk amerykańskich, jakie dotychczas znajdowały się w Oranie, zostały jak donosi droga przez Tanger agencja Arabomondar, wycofane na rozkaz amerykańskiego komendanta wojskowego, ponieważ w ostatnich dniach doszło kilkakrotnie do starć między żołnierzami amerykańskimi a ludnością cywilną. Wycofanie wojsk amerykańskich nastąpiło na specjalne życzenie władz francuskich, które obawiały się dalszych starć. W Oranie pozostało je-

dynie kilka amerykańskich patroli policyjnych. W Oranie rozegrały się starcia w różnych dzielnicach miasta. Do poważnego starcia doszło, jak donosi agencja, w nocy w dzielnicy portowej między żołnierzami amerykańskimi a uzbrojonymi elementami francuskimi, wspieranymi przez tubylczych Mahometan. Kilka osób zostało przy tym zabitych. Jako represję zarządził amerykański komendant Oranu we środę przed południem całkowitą ewakuację ludności cywilnej z dwóch

na południe od Oranu leżących i zamieszkałych przez Mahometan miast, w pobliżu Sebka. Kilka tysięcy osób musiało opuścić swe domy i nie pozwolono im zabrać ze sobą nawet najmniejszych przedmiotów.

Z Algieru dowiaduje się agencja dalej, że na prośbę zbiegłych do Algieru czerwono-hispańskich generałów Rojo, Omennego i Juradela, zwróconą do Roosevelta wypuszczono na wolność z obozu koncentracyjnego w Algierze 900 Hiszpanów, którzy po zwycięstwie Franco zbiegli do Algieru i należeli do ostatejonej międzynarodowej brgady. Oboz koncentracyjny znajduje się koło Gelfa, 300 km na południe od Algieru u stóp gór Ulad Sail. Zwolnienie czerwonych Hiszpanów nastąpiło na rozkaz generała Eisenhowera.

Według zeznań uchodźców, angielsko-amerykańskie władze okupacyjne zarządziły wstępnie zwolnienie wszystkich w ostatnim czasie aresztowanych osób, jednakowoż tylko pod tym warunkiem, że zgłoszą się one niezwłocznie

do służby w oddziałach anglo-amerykańskich. Między francuskimi władzami cywilnymi w Algierze a angielsko-amerykańskimi władzami wojskowymi doszło już, jak donosi agencja, ponownie do nieporozumień w sprawie traktowania komunistów. Elementy komunistyczne zwróciły się z prośbą do anglo-amerykańskich władz okupacyjnych o zezwolenie na wydawanie zakazanego od dwóch lat czasopisma komunistycznego i na tworzenie komórek partii komunistycznej w Algierze. Pod czas gdy prefekt Algieru prosił komunistów o odrzucenie anglo-amerykańskie władze wojskowe przyrzekły przychylnie zbadanie prośby.

MADRYT. Według doniesień z Nowego Jorku, nadeszła tam wiadomość, że Arabowie w Oranie wykorzystali przejściową sytuację dla zaopatrzenia się w broń. Jakkolwiek komunikat wojenny amerykański stwierdzał przyjazne stanowisko miejscowej ludności, pomimo to doszło do silnej strzelaniny, podczas której padło wielu żołnierzy Stanów Zjednoczonych.

Podwojenie przemysłu uzbrojenia lotniczego

BERLIN. Na konferencji roboczej Niemieckiego Frontu Pracy poświęcił sekretarz stanu, generał-feldmarszałek Milch, witany gorącymi oklaskami, w zwiększonym referacie słowa uznania i podziękowania niemieckiemu robotnikowi. Porównał on spotęgowane rezultaty gospodarki zbrojeniowej, które to rezultaty były możliwe do osiągnięcia dzięki nadzwyczajnemu wysiłkowi ludzi pracy, z czynami bohaterstwa niemieckich żołnierzy. Bohaterska walka żołnierzy odzwierciedla ducha narodowo-socjalistycznego Niemiec, a ta sama żelazna dyscyplina i żelazna wola, cechująca armię niemiecką, ożywia

SZTOKHOLM. Według komunikatu Reutersa z Bagdadu, ustąpił iracki minister robót publicznych, Abdul Mahdi i minister gospodarstwa narodowego, Abdul Muhsin Szadasz. Ministrem pracy zamianowany został dotychczasowy minister opieki społecznej, Achmed Juktar Baban, a ministrem gospodarki narodowej dotychczasowy wiceprezydent parlamentu, Salman El Barak.

również robotników. Osiągnięcia niemieckiego są tak wybitne, że n. p. potężny już do tej pory przemysł zbrojeniowy lotniczy w ostatnim czasie podwoił. Feldmarszałek zakończył swoje przemówienie słowami: „Osiągnięcia my równowagę na polu wyzwalenia i uzbrojenia, tak, że Niemcy są nie do pokonania”.

Rzeczoznawcy japońscy o sytuacji na Pacyfiku

TOKIO (DNB). W związku z wczorajszym komunikatem cesarskiej kwatery głównej w sprawie wyników trzeciej bitwy koło wysp Salomon na zwracają uwagę rzeczoznawcy marynarki japońskiej na wyjątkowe milczenie, jakie zachowuje ministerstwo marynarki w Waszyngtonie w sprawie szkód wyrządzonych swoim pancernikom i 90 procentom kratorników. Lecz czy Waszyngton zachowa dalej milczenie, czy też nie, faktem pozostaje to, że flota amerykańska nie odzyska już panowania na Pacyfiku jak również nie potrafi obronić panowania Ameryki.

Jest nawet rzeczą komiczną, że fachowcy marynarki w Waszyngtonie starają się obecnie ukryć ponowne porażki koło wysp Salomon w ten sposób, iż nasują admirała Williama Halsem na bohatera, podobnie jak swego czasu czyniono to zyszcze z Mac Arthura.

Najpoważniejszym problemem dla Anglii jest niebezpieczeństwo łodzi podwodnych

SZTOKHOLM. Do chóru głosów brytyjskich, skarżących się w ostatnich dniach po pierwszej radości z powodu awantury afrykańskiej na „niebezpieczeństwo łodzi podwodnych, rzekomo już „usuniętego” przez Churchilla. — przyłączył się obecnie również pan Cripps, oświadczając w środę w Izbie gmin: „Może najpoważniejszym problemem do rozwiązania jest niebezpieczeństwo łodzi podwodnych. Panowanie na morzu w dalszym ciągu zawiera w sobie rozwiązanie sprawy naszych powodzeń, gdyż jest pierwszym elementem w

dziale naszego zaopatrzenia i to nie tylko zaopatrzenia samej wyspy brytyjskiej. Jak się zdaje Brytyjczycy dopiero obecnie zauważyli, pomimo potrzeb sowieckich, zwycięskich komunikatów japońskich z Pacyfiku i złych wiadomości z Indii, prawie codziennie trafiających do ich uszu, jakie nowe i szczególnie wielkie niebezpieczeństwo zawiera w sobie front algierski dla Imperium”. Wywód ostateczny Crippsa nigdy by nie zakończył się takim stwierdzeniem, gdyby działalność niemieckich łodzi podwodnych nie zmusiła go do tego.

Japońskie łodzie podwodne na straży u południowo-wschodnich wybrzeży Afryki

LIZBONA. (DNB). Anglicy donoszą z Lourenco Marques w Portugalii i Afryce Wschodniej, że zatopienie angielskich i amerykańskich okrętów u południowo-wschodnich wybrzeży Afryki co raz szersze zatacza krąg. Dopiero niedawno przybyli tutaj robotnicy, tym razem z angielskiego statku towarowego „Wilford”. Przepuszczają, że chodzi tutaj o działalność japońskich łodzi podwodnych.

TOKIO. Według nadeszłych tu wiadomości, rząd japoński w dniu 7. 11. za pośrednictwem Szwajcarii wystosował ponownie protest w Londynie z powodu nieludzkiego

traktowania internowanych Japończyków. Powodem do tego tym razem były wydarzenia w Indiach brytyjskich, o czym dowiedziano się w Tokio po powrocie parowca „Kamaku Armaru” z ewakuowanymi Japończykami. Poza tym podjęto odpowiednie kroki bezpośrednio wobec rządu angielskiego w Indiach.

Jak słychać, internowani Japończycy w Indiach byli w części umieszczeni w namiotach, nie dających żadnej ochrony od słońca. Wyżywienie było nie tylko złe, ale poza tym panował brak środków leczniczych, co spowodowało cały szereg zachorowań.

Od Wydawnictwa.

Prosimy naszych prenumeratorów na prowincji o dokładne i czytelne podawanie adresów. Przedpłata za prenumeratę powinna być uiszczonejona przed 1-tym każdego miesiąca. Prenumerata wynosi 8 RM m. e. s. g.

Niezadowolenie Anglii

z powodu wtrącania się USA do spraw hinduskich

GENEWA. Jak wiadomo, Anglii są bardzo poirytowani zainteresowaniem Stanów Zjednoczonych Indiami i zawsze czują się przykro dotkniętymi, gdy służący Roosevelta w wydaniu żydowskim raz po raz stwierdzają, że ze strony Anglii nie zrobiono dla oczyszczenia atmosfery politycznej w Indiach. W podobny też sposób ujmuje tę rzecz czasopismo brytyjskie „Economist” w niedawnym artykule p. t. „Ameryka a Indie”, rozstrząsając sprawę „nierozważnego stanowiska Ameryki” wobec angielskiej polityki hinduskiej.

Na wstępie czasopismo przyznaje, nie chcąc zbyt już drażnić swego sojusznika, że Stany Zjednoczone są zainteresowane Indiami i że „grają tam pewną rolę”. Lecz jednocześnie występuje ono z oskarżeniem, że większość Amerykanów wprost nie chce zrozumieć angielskiego punktu widzenia i wobec tego Anglia nie ma powodu do usprawiedliwienia się przed Stanami Zjednoczonymi ze swej polityki, gdyż w przeciwnym wypadku wytworzył by się tylko jeszcze jeden precedens do

obniżania prestiżu Anglii. Poza tym stwierdza „Economist”, że dążenie to istnieje od szeregu pokoleń.

Jakkolwiek czasopismo brytyjskie występuje tylko pozornie przeciwko metodom dziennikarskim, uprawianym w Stanach Zjednoczonych, to jednak wyraźnie widać, jak przewkłą dla Anglików jest

próba wtrącania się Roosevelta w sprawy Indii. Wobec spowodowanego przez politykę Churchilla rozpadu Imperium Brytyjskiego, pozostaje Anglii kom obecnie tylko droga nieśmiałych pogroźek papierowych, które oczywiście w kraju gangsterów Roosevelta pominają z lekceważącym uśmiechem.

Znowu przelot nad Szwajcarią

RZYM. Włoski komunikat sił zbrojnych z 19 listopada podaje, że samoloty nieprzyjacielskie dokonały ubiegłej nocy nalotu na Turyn. Powstały znaczne szkody w budynkach cywilnych i kilka pożarów, które natychmiast zostały ugaszone. Liczba ofiar wśród ludności wyniosła 24 zabitych i 52 rannych. Nazwiska ofiar zostaną podane w prasie miejscowej. Zachowanie się ludności cechował spokój i dyscyplina.

Według urzędowego komunikatu z Berna, przeleciały we środę wieczorem między godziną 20.45 a 22 liczne obce samoloty nad zachodnią Szwajcarią w kierunku na południowy wschód. W czasie lotu

powrotnego naruszono znowu terytorium szwajcarskie, a mia nowicie przeloty odbyły się między 22.15 a 23.45. Z komunikatu tego wynika, że samoloty brytyjskie, które w noc na czwartek dokonały terroru styczniowego nalotu na Turyn, nie troszczyły się zupełnie o neutralność Szwajcarii i pogwałciły prawo międzynarodowe.

Nowa zmiana w amerykańskim dowództwie

SZTOKHOLM. (DNB). Amerykańskie ministerstwo wojny podało we czwartek do wiadomości nominację generała-majora Henry F. J. Mille

Wojska czungkińskie poddały się Japończykom

Wielką zdobycz nad Żółtą Rzeką

TOKIO. (DNB). W trakcie japońskich działań bojowych w dolinie Żółtej Rzeki w Szantung, Nganhwei, Honan i w prowincji Kiangsu poddało się wojskom japońskim w ciągu października pięć oddziałów wojsk czungkińskich w sile 15.500 żołnierzy. Wśród nich znajdowała się brgada Yucenschengfang z 3.200 żołnierzami i oddział Tan Peihing z 2.000 żołnierzy.

na „komendanta oddziałów lotniczych amerykańskich wojsk na europejskim teatrze wojny”.

